
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2025-059

PUBLIÉ LE 14 AVRIL 2025



Sommaire

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire /

Économie Agricole

BFC-2024-11-04-00042 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Nicolas CHARNAY à Gibles (1 page) Page 3

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Service Transports Mobilité

BFC-2025-04-14-00001 - Arrêté modificatif n°1 à l'arrêté

n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024, relatif à l'agrément du centre de

formation ABSKILL I habilité à dispenser la formation professionnelle

initiale et continue des conducteurs du transport routier de Marchandises

(4 pages) Page 5

BFC-2025-04-14-00002 - Arrêté modificatif n°1 à l'arrêté

n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024, relatif à l'agrément du centre de

formation ABSKILL I habilité à dispenser la formation professionnelle

initiale et continue des conducteurs du transport routier de Voyageurs (4

pages) Page 10

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-04-03-00003 - arrêté CRE répartition des voix (2 pages) Page 15

Rectorat de l'académie de Besançon /

BFC-2025-04-07-00006 - arrêté portant rémunération des

intervenants participant, à titre d'activité accessoire, à des activités

de formation des personnels relevant de l'académie de Besançon  (4

pages) Page 18

2



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2024-11-04-00042

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Nicolas

CHARNAY à Gibles

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-11-04-00042 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Nicolas CHARNAY à Gibles 3



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-11-04-00042 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Nicolas CHARNAY à Gibles 4



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-04-14-00001

Arrêté modificatif n°1 à l'arrêté

n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024, relatif à

l'agrément du centre de formation ABSKILL I

habilité à dispenser la formation professionnelle

initiale et continue des conducteurs du transport

routier de Marchandises

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-14-00001 - Arrêté modificatif n°1 à l'arrêté n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024,

relatif à l'agrément du centre de formation ABSKILL I habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de Marchandises

5



Direction régionale de l'environnement,
de l'aménagement et du logement

Bourgogne-Franche-Comté

Arrêté modificatif n°1 à l’arrêté n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024, relatif à
l'agrément du centre de formation ABSKILL I habilité à dispenser la formation
professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de

Marchandises

Le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d'Or

Vu la directive (UE) 2022/2561 du Parlement Européen et du Conseil du 14 décembre 2022 relative à la
qualification initiale et à la formation continue des conducteurs de certains véhicules routiers affectés aux
transports  de  marchandises  ou  de  voyageurs  ainsi  que  la  directive  2006/126/CE relative  au  permis  de
conduire ;

Vu le code des transports, notamment les articles L. 3314-1 à L. 3314-3 et R. 3314-1 à R. 3314-28 relatifs à la
qualification initiale et à la formation continue des conducteurs de certains véhicules affectés aux transports
routiers de marchandises ou de voyageurs ;

Vu les articles R421-1 et R421-2 du code de la justice administrative ;

Vu l'arrêté ministériel du 3 janvier 2008 modifié relatif à l’agrément des centres de formation professionnelle
habilités à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de
marchandises et de voyageurs ;

Vu l'arrêté ministériel du 3 janvier 2008 modifié relatif au programme et aux modalités de mise en œuvre de la
formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport  routier de marchandises et de
voyageurs ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 26 septembre 2022 portant nomination du préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté,
préfet de Côte d'Or Monsieur Franck ROBINE ; 

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°23-330  BAG du  06  décembre  2023 portant  délégation  de  signature  en  matière
d'administration générale à Monsieur Olivier DAVID, directeur régional de l'environnement de l'aménagement
et du logement ;

Vu  la  décision  DREAL-BFC-2025-01-15-00002 du  15  janvier  2025  portant  subdélégation  de  signature  à
Monsieur Lionel PERRETTE, chef du département régulation des transports ;

Vu l'arrêté n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024 publié le 21/05/2024 sous les numéro BFC-2024-05-17-
00002  relatif  à  l'agrément  du  centre  de  formation  ABSKILL  I  habilité  pour  dispenser  la  formation
professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de Marchandises ;

Vu  la  demande  de  modification  d’agrément  récéptionnée  le  31  mars  2025,  ainsi  que  les  documents
complémentaires transmis ultérieurement par :

Siège social

ABSKILL I
La Rigourdière

4 rue de Chatillon
35510 CESSON-SEVIGNE
Siret n° 509 432 902 00252

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-14-00001 - Arrêté modificatif n°1 à l'arrêté n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024,

relatif à l'agrément du centre de formation ABSKILL I habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de Marchandises

6



Et après instruction par  la  direction régionale  de l’environnement,  de l’aménagement  et  du logement  de
Bourgogne-Franche-Comté ;

Sur proposition du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-
Franche-Comté,

ARRÊTE

Article 1 :
 

L'agrément  pour  dispenser  la  formation  professionnelle  initiale  et  continue  des  conducteurs  du transport
routier  de marchandises (Formation  Initiale  Minimale  Obligatoire  (FIMO),  Formation  Continue  Obligatoire
(FCO) et Formation Complémentaire dite "Passerelle") dans les conditions des textes visés ci-dessus est
renouvelé au centre de formation ABSKILL I pour les établissements suivants :

• Établissement   principal   :

ABSKILL I
6 rue Georges Eastman
71100 CHALON-SUR-SAONE
Siret n° 509 432 902 00062

• Établissements secondaires   :

ABSKILL I
2 rue de Madrid
89470 MONETEAU
Siret n° 509 432 902 00070

ABSKILL I
ZA Pierre Barré – Bât. 9
89100 GRON
Siret n° 509 432 902 00237

ABSKILL I >>> Partie pratique
18 rue du Golf Chez Transports GRG
21000 QUETIGNY Rue de Meuvain
Siret n° 509 432 902 00369 21220 FIXIN

ABSKILL I >>> Mise à quai
1A rue du Murgelot Chez Trans Proxim Froid
25220 CHALEZEULE 2 rue Berthelot
Siret n° 509 432 902 00195 25000 BESANCON

ABSKILL I
36 avenue de la gare
39100 CHAMPVANS
Siret n° 509 432 902 00401

ABSKILL I >>> Partie pratique Mise à quai
Chez Auto-école 3D Espace Pourny Chez HD EXPRESS
6 rue de la libération Rue Willy Brant 24 rue Denis PAPIN
25300 PONTARLIER 25300 PONTARLIER 25300 PONTARLIER
Siret n° 509 432 902 00617

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-14-00001 - Arrêté modificatif n°1 à l'arrêté n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024,

relatif à l'agrément du centre de formation ABSKILL I habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de Marchandises

7



Article 2 :  

L'agrément 2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024 est valable pour :

– une période de 5 ans allant du 09 juillet 2024 au 09 juillet 2029.

Article 3 : 

La portée du présent agrément est régionale.

Article 4 :  

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à respecter les programmes prévus dans l'arrêté du 3 janvier
2008 modifié relatif au programme et aux modalités de mise en œuvre de la formation professionnelle initiale
et continue des conducteurs de transport routier de marchandises et de voyageurs.

Article 5 : 

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à mettre en place une organisation matérielle et pédagogique
adaptée aux formations dispensées et à informer, dans les plus brefs délais, la DREAL Bourgogne-Franche-
Comté de toute modification affectant ses moyens humains et matériels.

Article 6 : 

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à présenter à la DREAL Bourgogne-Franche-Comté :
- tous les ans, un bilan pédagogique et financier des formations obligatoires réalisées l'année N - 1, faisant
apparaître  notamment  le  nombre,  l’intitulé  et  le  financement  des  formations  ou  séquences  de  formation
organisées, le nombre de stagiaires et le nombre de reçus. Ce bilan est également à fournir pour chaque
moniteur  d'entreprise  effectuant  des  formations  ou  des  séquences  de  formation  obligatoires  sous  la
responsabilité du centre de formation concerné ; 
- tous les trois mois, une liste des formations ou des séquences de formation réalisées durant le trimestre
précédent et des formations ou des séquences de formation prévues dans le trimestre à venir. Cette liste
mentionne leur date, leur intitulé, les lieux sur lesquelles elles ont été réalisées ou sont prévues, y compris
lorsqu’elles  sont  dispensées  par  un  moniteur  d'entreprise  ou  en  situation  de  travail,  ainsi  que  la  liste
nominative des formateurs, des moniteurs d’entreprises ou des évaluateurs qui y sont intervenus et qui sont
appelés à intervenir.

Article 7 : 

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à faire suivre aux formateurs et aux moniteurs d'entreprise s'il y
a lieu, les formations leur permettant de maintenir et d'actualiser leurs connaissances dans les domaines pour
lesquels  ils  assurent  les  formations  professionnelles  de  conducteur  routier  de  marchandises  et/ou  de
voyageurs.

Article 8 :  

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à s'assurer que les organismes de formation agréés auxquels il
a confié par contrat ou convention la réalisation de tout ou partie des formations obligatoires de conducteur
routier de marchandises et de voyageurs respectent les dispositions du cahier des charges ainsi que les
programmes de formation. Il s'engage également à communiquer chaque année à la DREAL Bourgogne-
Franche-Comté,  les  nouveaux  contrats  ou  conventions  conclus  dans  l'année  écoulée  ainsi  que  les
modifications intervenues dans les contrats ou conventions conclus les années précédentes.

Article 9 : 

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à réaliser lui-même, dans tous les cas y compris lorsqu'une
partie des formations professionnelles obligatoires a été confiée à un autre organisme de formation agréé,
l'accueil des stagiaires en formation, la vérification des permis de conduire, des titres ou attestations requis
ainsi que l'évaluation finale de ces formations.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-14-00001 - Arrêté modificatif n°1 à l'arrêté n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024,

relatif à l'agrément du centre de formation ABSKILL I habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de Marchandises

8



Article 10 : 

Le contrôle du centre de formation principal et de ses établissements secondaires, notamment en ce qui
concerne le respect des programmes, la pérénnité des moyens déclarés, les modalités de mise en oeuvre et
le bon déroulement des formations, est assuré par les agents habilités de la DREAL Bourgogne-Franche-
Comté.

Article 11 : 

L'agrément peut être suspendu ou retiré à son bénéficiaire sur décision du préfet de région.

Article 12 : 

Le Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté
est chargé de l’application du présent agrément qui sera notifié au centre de formation concerné. Il sera publié
au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Région Bourgogne-Franche-Comté.

Il est renouvelable sur demande de son bénéficiaire.

Article 13 : 

La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification, d’un recours
gracieux auprès du Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté ou d’un recours contentieux auprès du
Tribunal Administratif territorialement compétent.

Article 14 : 

Le présent arrêté modificatif entre en vigueur à compter de sa date de publication.

              Besançon le 14 avril 2025
                     

Pour le Préfet de Région
                         Par délégation, pour le Directeur,

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-14-00001 - Arrêté modificatif n°1 à l'arrêté n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024,

relatif à l'agrément du centre de formation ABSKILL I habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de Marchandises

9



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-04-14-00002

Arrêté modificatif n°1 à l'arrêté

n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024, relatif à

l'agrément du centre de formation ABSKILL I

habilité à dispenser la formation professionnelle

initiale et continue des conducteurs du transport

routier de Voyageurs

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-14-00002 - Arrêté modificatif n°1 à l'arrêté n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024,

relatif à l'agrément du centre de formation ABSKILL I habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de Voyageurs

10



Direction régionale de l'environnement,
de l'aménagement et du logement

Bourgogne-Franche-Comté

Arrêté modificatif n°1 à l’arrêté n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024, relatif à
l'agrément du centre de formation ABSKILL I habilité à dispenser la formation
professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de

Voyageurs

Le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d'Or

Vu la directive (UE) 2022/2561 du Parlement Européen et du Conseil du 14 décembre 2022 relative à la
qualification initiale et à la formation continue des conducteurs de certains véhicules routiers affectés aux
transports  de  marchandises  ou  de  voyageurs  ainsi  que  la  directive  2006/126/CE relative  au  permis  de
conduire ;

Vu le code des transports, notamment les articles L. 3314-1 à L. 3314-3 et R. 3314-1 à R. 3314-28 relatifs à la
qualification initiale et à la formation continue des conducteurs de certains véhicules affectés aux transports
routiers de marchandises ou de voyageurs ;

Vu les articles R421-1 et R421-2 du code de la justice administrative ;

Vu l'arrêté ministériel du 3 janvier 2008 modifié relatif à l’agrément des centres de formation professionnelle
habilités à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de
marchandises et de voyageurs ;

Vu l'arrêté ministériel du 3 janvier 2008 modifié relatif au programme et aux modalités de mise en œuvre de la
formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport  routier de marchandises et de
voyageurs ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 26 septembre 2022 portant nomination du préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté,
préfet de Côte d'Or Monsieur Franck ROBINE ; 

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°23-330  BAG du  06  décembre  2023 portant  délégation  de  signature  en  matière
d'administration générale à Monsieur Olivier DAVID, directeur régional de l'environnement de l'aménagement
et du logement ;

Vu  la  décision  DREAL-BFC-2025-01-15-00002 du  15  janvier  2025  portant  subdélégation  de  signature  à
Monsieur Lionel PERRETTE, chef du département régulation des transports ;

Vu l'arrêté n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024 publié le 21/05/2024 sous les numéro BFC-2024-05-17-
00003  relatif  à  l'agrément  du  centre  de  formation  ABSKILL  I  habilité  pour  dispenser  la  formation
professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de Voyageurs ;

Vu  la  demande  de  modification  d’agrément  récéptionnée  le  31  mars  2025,  ainsi  que  les  documents
complémentaires transmis ultérieurement par :

Siège social

ABSKILL I
La Rigourdière

4 rue de Chatillon
35510 CESSON-SEVIGNE
Siret n° 509 432 902 00252

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-14-00002 - Arrêté modificatif n°1 à l'arrêté n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024,

relatif à l'agrément du centre de formation ABSKILL I habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de Voyageurs

11



Et après instruction par  la  direction régionale  de l’environnement,  de l’aménagement  et  du logement  de
Bourgogne-Franche-Comté ;

Sur proposition du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-
Franche-Comté,

ARRÊTE

Article 1 :
 

L'agrément  pour  dispenser  la  formation  professionnelle  initiale  et  continue  des  conducteurs  du transport
routier de voyageurs (Formation Initiale Minimale Obligatoire (FIMO), Formation Continue Obligatoire (FCO)
et Formation Complémentaire dite "Passerelle") dans les conditions des textes visés ci-dessus est renouvelé
au centre de formation ABSKILL I pour les établissements suivants :

• Établissement   principal   :

ABSKILL I
6 rue Georges Eastman
71100 CHALON-SUR-SAONE
Siret n° 509 432 902 00062

• Établissements secondaires   :

ABSKILL I
2 rue de Madrid
89470 MONETEAU
Siret n° 509 432 902 00070

ABSKILL I
ZA Pierre Barré – Bât. 9
89100 GRON
Siret n° 509 432 902 00237

ABSKILL I >>> Partie pratique
18 rue du Golf Chez Transports GRG
21000 QUETIGNY Rue de Meuvain
Siret n° 509 432 902 00369 21220 FIXIN

ABSKILL I
1A rue du Murgelot
25220 CHALEZEULE
Siret n° 509 432 902 00195

ABSKILL I
36 avenue de la gare
39100 CHAMPVANS
Siret n° 509 432 902 00401

ABSKILL I >>> Partie pratique
Chez Auto-école 3D Espace Pourny
6 rue de la libération Rue Willy Brant
25300 PONTARLIER 25300 PONTARLIER
Siret n° 509 432 902 00617

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-14-00002 - Arrêté modificatif n°1 à l'arrêté n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024,

relatif à l'agrément du centre de formation ABSKILL I habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de Voyageurs

12



Article 2 :  

L'agrément 2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024 est valable pour :

– une période de 5 ans allant du 09 juillet 2024 au 09 juillet 2029.

Article 3 : 

La portée du présent agrément est régionale.

Article 4 :  

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à respecter les programmes prévus dans l'arrêté du 3 janvier
2008 modifié relatif au programme et aux modalités de mise en œuvre de la formation professionnelle initiale
et continue des conducteurs de transport routier de marchandises et de voyageurs.

Article 5 : 

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à mettre en place une organisation matérielle et pédagogique
adaptée aux formations dispensées et à informer, dans les plus brefs délais, la DREAL Bourgogne-Franche-
Comté de toute modification affectant ses moyens humains et matériels.

Article 6 : 

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à présenter à la DREAL Bourgogne-Franche-Comté :
- tous les ans, un bilan pédagogique et financier des formations obligatoires réalisées l'année N - 1, faisant
apparaître  notamment  le  nombre,  l’intitulé  et  le  financement  des  formations  ou  séquences  de  formation
organisées, le nombre de stagiaires et le nombre de reçus. Ce bilan est également à fournir pour chaque
moniteur  d'entreprise  effectuant  des  formations  ou  des  séquences  de  formation  obligatoires  sous  la
responsabilité du centre de formation concerné ; 
- tous les trois mois, une liste des formations ou des séquences de formation réalisées durant le trimestre
précédent et des formations ou des séquences de formation prévues dans le trimestre à venir. Cette liste
mentionne leur date, leur intitulé, les lieux sur lesquelles elles ont été réalisées ou sont prévues, y compris
lorsqu’elles  sont  dispensées  par  un  moniteur  d'entreprise  ou  en  situation  de  travail,  ainsi  que  la  liste
nominative des formateurs, des moniteurs d’entreprises ou des évaluateurs qui y sont intervenus et qui sont
appelés à intervenir.

Article 7 : 

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à faire suivre aux formateurs et aux moniteurs d'entreprise s'il y
a lieu, les formations leur permettant de maintenir et d'actualiser leurs connaissances dans les domaines pour
lesquels  ils  assurent  les  formations  professionnelles  de  conducteur  routier  de  marchandises  et/ou  de
voyageurs.

Article 8 :  

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à s'assurer que les organismes de formation agréés auxquels il
a confié par contrat ou convention la réalisation de tout ou partie des formations obligatoires de conducteur
routier de marchandises et de voyageurs respectent les dispositions du cahier des charges ainsi que les
programmes de formation. Il s'engage également à communiquer chaque année à la DREAL Bourgogne-
Franche-Comté,  les  nouveaux  contrats  ou  conventions  conclus  dans  l'année  écoulée  ainsi  que  les
modifications intervenues dans les contrats ou conventions conclus les années précédentes.

Article 9 : 

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à réaliser lui-même, dans tous les cas y compris lorsqu'une
partie des formations professionnelles obligatoires a été confiée à un autre organisme de formation agréé,
l'accueil des stagiaires en formation, la vérification des permis de conduire, des titres ou attestations requis
ainsi que l'évaluation finale de ces formations.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-14-00002 - Arrêté modificatif n°1 à l'arrêté n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024,

relatif à l'agrément du centre de formation ABSKILL I habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de Voyageurs

13



Article 10 : 

Le contrôle du centre de formation principal et de ses établissements secondaires, notamment en ce qui
concerne le respect des programmes, la pérénnité des moyens déclarés, les modalités de mise en oeuvre et
le bon déroulement des formations, est assuré par les agents habilités de la DREAL Bourgogne-Franche-
Comté.

Article 11 : 

L'agrément peut être suspendu ou retiré à son bénéficiaire sur décision du préfet de région.

Article 12 : 

Le Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté
est chargé de l’application du présent agrément qui sera notifié au centre de formation concerné. Il sera publié
au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Région Bourgogne-Franche-Comté.

Il est renouvelable sur demande de son bénéficiaire.

Article 13 : 

La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification, d’un recours
gracieux auprès du Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté ou d’un recours contentieux auprès du
Tribunal Administratif territorialement compétent.

Article 14 : 

Le présent arrêté modificatif entre en vigueur à compter de sa date de publication.

             Besançon le 14 avril 2025
                     

Pour le Préfet de Région
                         Par délégation, pour le Directeur,

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-14-00002 - Arrêté modificatif n°1 à l'arrêté n°2024/STM/ABSKILL I du 17/05/2024,

relatif à l'agrément du centre de formation ABSKILL I habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des

conducteurs du transport routier de Voyageurs

14



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2025-04-03-00003

arrêté CRE répartition des voix

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-03-00003 - arrêté CRE répartition des voix 15



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-03-00003 - arrêté CRE répartition des voix 16



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-03-00003 - arrêté CRE répartition des voix 17



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2025-04-07-00006

arrêté portant rémunération des intervenants

participant, à titre d'activité accessoire, à des

activités de formation des personnels relevant

de l'académie de Besançon 

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2025-04-07-00006 - arrêté portant rémunération des intervenants participant, à titre

d'activité accessoire, à des activités de formation des personnels relevant de l'académie de Besançon 18



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2025-04-07-00006 - arrêté portant rémunération des intervenants participant, à titre

d'activité accessoire, à des activités de formation des personnels relevant de l'académie de Besançon 19



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2025-04-07-00006 - arrêté portant rémunération des intervenants participant, à titre

d'activité accessoire, à des activités de formation des personnels relevant de l'académie de Besançon 20



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2025-04-07-00006 - arrêté portant rémunération des intervenants participant, à titre

d'activité accessoire, à des activités de formation des personnels relevant de l'académie de Besançon 21



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2025-04-07-00006 - arrêté portant rémunération des intervenants participant, à titre

d'activité accessoire, à des activités de formation des personnels relevant de l'académie de Besançon 22


